Унифицированная форма № Т-11
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	областное автономное учреждение социального обслуживания «Старорусский комплексный центр социального обслуживания населения»
	Форма по ОКУД
	0301026

	(ОАУСО «Старорусский КЦСО»)
	по ОКПО

	(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	42
	28.03.2019г.

          (распоряжение)
       по основной деятельности

Об утверждении Положения
о школе по уходу за маломобильными
гражданами

В  рамках исполнения Пилотного проекта «Комплекс мер по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Новгородской области на 2018 – 2020 годы», направленного на увеличение активного периода жизнедеятельности пожилых людей и инвалидов и в целях исполнения Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Областного закона от 29 октября 2014 года № 650-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» на территории Новгородской области», Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг на территории Новгородской области, утвержденного постановлением Правительства Новгородской области от 5 декабря 2014 года № 596,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с  01 апреля 2019 года прилагаемое положения о школе по уходу за маломобильными гражданами (далее положение) областного автономного учреждения социального обслуживания « Старорусский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее – учреждение) (Приложение 1).
 2. Утвердить тематический план занятий по обучению специалистов,  родственников по уходу за маломобильными гражданами (Приложение 2) .
3.  Марченко О.А., специалисту по персоналу, обеспечить доведение настоящего приказа и Положений до сведения руководителей структурных подразделений учреждения.
4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	директор

	О.В. Михеева

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен(а):
[bookmark: _GoBack] _____________________ «____»__________ 2019г. (Марченко О.А.)
_____________________ «____»___________2019г. (Поликарпова О.В.)
_____________________ «____»___________2019г. (Козлова Ю.Е.)
_____________________ «____»___________2019г. (Федулина Г.В.)
_____________________ «____»___________2019г. (Лучкина О.С.)
_____________________ «____»___________2019г. (Васильева Н.С.)